
                                                                                                    

1 
 

                                                                                                                                                                                

 
        
RESOLUCIÓN DE 06 DE MARZO DE 2024 POR LA QUE SE PUBLICAN LOS 
LISTADOS PROVISIONALES DE COMISIONES DE SERVICIO EN  LAS 
DISTINTAS CATEGORÍAS DE LA GERENCIA DE ATENCIÓN INT EGRADA DE 
ALMANSA. 
 
Visto el Pacto sobre Comisiones de Servicio del personal estatutario fijo del Complejo 
Hospitalario Universitario de Albacete suscrito con las Organizaciones Sindicales de 
fecha 29-05-2003, y del mismo modo, acogido por esta Gerencia de Atención Integrada 
de Almansa y de conformidad con el punto 3 de dicho pacto, 
 
 
 
 

RESUELVE 
 
 

PRIMERO.-, Una vez baremados los méritos aportados por el personal, conforme al 
baremo correspondiente al último concurso de traslados del SESCAM (D.O.C.M. nº 
122 de 28 de junio de 2023) a fecha de cierre de la convocatoria para presentar nuevas 
solicitudes y actualizar las presentadas en años anteriores, procede aprobar el listado 
provisional de admitidos y excluidos (Anexos I y II) de Comisiones de Servicio en la 
Gerencia de Atención Integrada de Almansa. 
 
SEGUNDO.- Ordenar la publicación de dicho listado en los tablones de anuncios de la 
Gerencia de Atención Integrada de Almansa, así como en la Web de esta Gerencia. 
 
TERCERO.- Informar que el plazo para efectuar las oportunas reclamaciones sobre 
exclusión, puntuación y orden asignado, es de 10 días hábiles conforme a lo dispuesto 
en el apartado 3.3 del citado pacto, contados desde el siguiente a su publicación. 
 
 

 
 

Firmado digitalmente por Lorenzo Laguía Almansa, Subdirector Médico Gerencia Atención Integrada de Almansa, 
en ausencia de D. Antonio Sánchez Pérez, Director Gerente. 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Código Seguro De Verificación 5574-6A34-4A79P7338-6C68 Estado Fecha y hora

Firmado Por Lorenzo Laguia Almansa Firmado 06/03/2024 10:00:26

Observaciones Página 1/5

Url De Verificación https://sescam.jccm.es/verifirma/code/5574-6A34-4A79P7338-6C68

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).



                                                                                                    

2 
 

ANEXO I  
 

TÉCNICO DE GESTIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

ORDEN APELLIDOS NOMBRE TOTAL BAREMO 

1 LOPEZ  DIAZ MARIANO 28.454,00 

2 RAPALLO ISLA RAUL 18.706,00 
 

 
TÉCNICO SUPERIOR SANITARIO LABORATORIO 

ORDEN APELLIDOS NOMBRE 

1 ALFARO JIMENEZ OLIMPIA 

 
 

TÉCNICO SUPERIOR SANITARIO RADIODIAGNÓSTICO 

ORDEN APELLIDOS NOMBRE TOTAL BAREMO 

1 LOPEZ GARCIA MARIA GRACIA 33.873,00 

2 MACIA SAEZ MIRIAN 4.518,00 

 
 

ENFERMERO/A 

ORDEN APELLIDOS NOMBRE TOTAL BAREMO 

1 GARCIA BORGE MARIA DEL CARMEN 21.321,00 

2 MUÑOZ JIMENEZ ANA ISABEL 20.754,00 

3 SERRANO FERNANDEZ BEATRIZ 20.448,00 

4 TRUEBA COLLADO DOLORES 20.097,00 

5 GONZALEZ MORATA MARTA 17.928,00 

6 PAÑOS NAVARRO GERARDO ANTONIO 17.736,00 

7 GOMEZ GARCIA ENCARNACION 16.431,00 

8 ESCUDERO HUEDO VIRGINIA 16.149,00 

9 MARTINEZ  PIÑA LOURDES 15.192,00 

10 ORTIZ DE LA ROSA VICTORIA 14.370,00 

11 CATALAN MIRALLES CARLOS 13.497,00 

12 CORONADO SANCHEZ EVELIN 11.535,00 

13 ORTIZ SIDERA IGNACIO 8.490,00 

14 PEREZ SERRA JUAN DANIEL 7.809,00 

15 SANCHEZ CASTILLO CRISTINA 6.780,00 

16 MARTINEZ RUMBO CRISTINA 5.712,00 

 
 

ENFERMERO/A ESPECIALISTA EN ENF. OBSTÉTRICO-GINECOLÓGICA (MATRONA) 

ORDEN APELLIDOS NOMBRE TOTAL BAREMO 

1 ALCALA  LANDETE JOSE LUIS 19.721,00 

2 GARCIA MARTINEZ MARIA DOLORES 10.236,00 

3 NAVARRO VALDELVIRA MARIA CORTES 7.672,00 

 

Código Seguro De Verificación 5574-6A34-4A79P7338-6C68 Estado Fecha y hora

Firmado Por Lorenzo Laguia Almansa Firmado 06/03/2024 10:00:26

Observaciones Página 2/5

Url De Verificación https://sescam.jccm.es/verifirma/code/5574-6A34-4A79P7338-6C68

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).



                                                                                                    

3 
 

 
FEA OBSTETRICIA Y GINECOLOGIA 

ORDEN  APELLIDOS NOMBRE 

1 ROMERO SIERRA YANIRA 
 

 
FEA PSIQUIATRIA 

ORDEN APELLIDOS NOMBRE TOTAL BAREMO 

1 CANO RUIZ PALOMA 9.036,00 

2 SAEZ POVEDANO ROCIO 7.830,00 

3 CALERO MORA CECILIA 6.849,00 
 

 
FEA OFTALMOLOGIA 

ORDEN  APELLIDOS NOMBRE 

1 LOZOYA MORENO NIEVES 
 

 
FISIOTERAPEUTA 

ORDEN APELLIDOS NOMBRE TOTAL BAREMO 

1 AUPI SOLIS VICTOR 19.113,00 

2 VALERO CAMPAYO JOSE MANUEL 18.654,00 

3 LOPEZ CRUZ RUBEN 12.132,00 
 

 
MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 

 ORDEN  APELLIDOS NOMBRE 

1 GANDIA NAVARRO CAROLINA 
      
                       

TÉCNICO/A GRADO MEDIO SANITARIO:CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA 

ORDEN APELLIDOS NOMBRE TOTAL BAREMO 

1 GOMEZ DIAZ ANA BELEN 22.386,00 

2 MARCOS RUIZ RAQUEL 13.680,00 

3 GARCIA JIMENEZ ENCARNACIÓN 11.484,00 

4 GARCIA MARTINEZ ROSA MARIA 6.900,00 

5 CANO RUIZ Mª BELEN 6.720,00 

6 ORTIZ GOMEZ VERONICA 5.268,00 

7 ARJONA SANCHEZ ANA MARIA 5.007,00 

8 GARRIDO GONZALEZ JOSE ENRIQUE 3.558,00 

9 TIERRASECA PIERA MONICA 2.991,00 

10 RUANO  DOMENECH MONICA 1.806,00 

11 VALERA ARGENTE JOSEFA 489,00 
 
 
 
 

Código Seguro De Verificación 5574-6A34-4A79P7338-6C68 Estado Fecha y hora

Firmado Por Lorenzo Laguia Almansa Firmado 06/03/2024 10:00:26

Observaciones Página 3/5

Url De Verificación https://sescam.jccm.es/verifirma/code/5574-6A34-4A79P7338-6C68

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).



                                                                                                    

4 
 

 

GRUPO AUXILIAR DE LA F. ADMINISTRATIVA 

ORDEN APELLIDOS NOMBRE TOTAL BAREMO 

1 SAAVEDRA NUÑEZ Mª JOSE 18.316,00 

2 GARVI AGUILAR ANA ISABEL 17.469,00 

3 GONZALEZ GONZALEZ ROSA MARIA 15.699,00 

4 HONRUBIA CASCALES ANGEL 13.330,00 

5 RUANO RUANO VANESA 13.326,00 

6 GONZALO GIL MARIA TERESA 13.050,00* 

7 SANCHEZ REAL Mª BELEN 13.050,00* 

8 SANCHEZ SOLANA Mª BELEN 13.050,00* 

9 GIL OLAYA ISABEL 13.038,00 

10 GONZALEZ CUERDA ANGELES 12.822,00 

11 LOPEZ HERNANDEZ PAULA 12.708,00 

 
 

CELADOR/A 

ORDEN APELLIDOS NOMBRE 
TOTAL 

BAREMO 
Criterio 2º 
desempate 

1 MINGUEZ PARREÑO JUAN PEDRO 18.804,00  

2 OLIVER MORENO ANA BELEN 16.035,00 4.624,00 

3 RODENAS GARCIA JOSE ANTONIO 16.035,00 2.573,00 

4 RUBIO  GOMEZ ADELA 13.167,00  

5 COTILLAS ROMERO RUFINO 12.966,00  

6 GARCIA MONTEAGUDO GINESA 10.641,00  

7 LANDETE GIL ISABEL 7.764,00  

8 NAVARRO NAHARRO EVA 7.578,00  

9 TORRES HERNANDEZ JOSEFA 6.495,00  

10 MARTINEZ BENEJAMA SANDRA 6.239,00  

11 VIZCAINO VIZCAINO FRANCISCO 6.003,00  

12 GARCIA  MONTEAGUDO JOSE JUAN 4.311,00  

13 MUÑOZ MARTINEZ SERGIO 4.050,00  

14 INIESTA BERRUGA ALBERTO 3.879,00  

15 REQUENA RAMOS JUAN FÉLIX 3.874,00  

16 CIFUENTES NAVARRO CARLOS  3.792,00  

17 LOPEZ CLARAMONTE JUAN MANUEL 3.594,00  

18 LOPEZ ROMERO FRANCISCO JOSE 3579,00 1.193,00* 

19 ARNAS ANDRES Mª MILITINA 3579,00 1.193,00* 

20 DA SILVA DA SILVA MARCIO DONIZETI 3579,00 1.193,00* 

21 BLAZQUEZ MARCOS EMILIO 3579,00 712,00 

22 AVENDAÑO NUÑEZ LAURA 3579,00 711,00 

23 HERRAIZ ARGENTE ADORACIÓN 2.487,00  
* Desempate conforme al criterio 3º del baremo. 

Código Seguro De Verificación 5574-6A34-4A79P7338-6C68 Estado Fecha y hora

Firmado Por Lorenzo Laguia Almansa Firmado 06/03/2024 10:00:26

Observaciones Página 4/5

Url De Verificación https://sescam.jccm.es/verifirma/code/5574-6A34-4A79P7338-6C68

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).



                                                                                                    

5 
 

 
 

ANEXO II  
 

LISTADO EXCLUÍDOS 

APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA PROMOCIÓN CAUSA EXCLUSIÓN 

LAJARA ALMENDROS JUANA MARIA 
ENFERMERO/A ESPECIALISTA 

EN ENF. OBSTÉTRICO-
GINECOLÓGICA (MATRONA) 

No cumplir requisito establecido en el  
Acuerdo de tramitación de Comisiones de 
Servicio 

GARCIA MORENO GUADALUPE T.S.S. LABORATORIO 
No cumplir requisito establecido en el  
Acuerdo de tramitación de Comisiones de 
Servicio 

ROLDAN MARTINEZ RUBEN 
TÉCNICO DE GESTIÓN DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN 

No cumplir requisito establecido en el  
Acuerdo de tramitación de Comisiones de 
Servicio 

ANDRES CALERO ANA 
GRUPO AUXILIAR DE LA F. 

ADMINISTRATIVA 

No cumplir requisito establecido en el  
Acuerdo de tramitación de Comisiones de 
Servicio 

 

Código Seguro De Verificación 5574-6A34-4A79P7338-6C68 Estado Fecha y hora

Firmado Por Lorenzo Laguia Almansa Firmado 06/03/2024 10:00:26

Observaciones Página 5/5

Url De Verificación https://sescam.jccm.es/verifirma/code/5574-6A34-4A79P7338-6C68

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).


